12.365.5001.5006; 12.365.5001.5007; 3.3.90.30.01 – MATERIAL DE 
CONSUMO. 540/541/542/543/569/500/550/569/540/542/543. 
VIGÊNCIA: até 22/01/2027. PARTES CONTRATANTES: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA e: CT Nº 42/2026 - 
22.01.26 - AGS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - R$ 645.000,00 
(seiscentos e quarenta e cinco mil reais). 

Guarabira - PB, 22 de Janeiro de 2026. 
MARIA HAILÉA ARAÚJO TOSCANO - Prefeita 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA/PB 
RATIFICAÇÃO - ADESÃO REGISTRO DE PREÇOS Nº AD 02/2026 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de

[...]

Jurídica, referente a Adesão Registro de Preços nº AD 02/2026, que 
objetiva: AQUISIÇÃO DE TÊNIS ESCOLAR E PAPETE DESTINADOS 
A DISTRIBUIÇÃO PARA OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE 
ENSINO DE GUARABIRA/PB; RATIFICO o correspondente 
procedimento em favor de: AGS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - R$ 
645.000,00 (seiscentos e quarenta e cinco mil reais). 

Guarabira - PB, 21 de Janeiro de 2026. 
MARIA HAILÉA ARAÚJO TOSCANO - Prefeita 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA/PB  
EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: Contratações de ÔNIBUS RODOVIÁRIOS para o transporte 
diário ”ida e volta" de alunos universitários matriculados e assistidos

[...]

3.3.90.39.01 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 
JURÍDICA. 500/550/600/660/661. VIGÊNCIA: até 
22/01/2027. PARTES CONTRATANTES: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE GUARABIRA e: CT Nº 44/2026 - 22.01.26 – EDCARLOS TURISMO 
LTDA - CNPJ 05.249.046/0001-62 - R$ 2.985.872,00 (dois milhões 
novecentos e oitenta e cinco mil e oitocentos e setenta e dois reais). 

Guarabira/PB, 22 de janeiro de 2026. 
MARIA HAILÉA ARAÚJO TOSCANO - Prefeita 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA/PB 
EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
MINISTRAR CURSO DE FORMAÇÃO EM ABA EM AMBIENTE

[...]

3.3.90.39.01 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 
JURÍDICA. 500/550/540/542.. VIGÊNCIA: até 20/04/2026. PARTES 

CONTRATANTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA e: CT 
Nº 00021/2026 - 20.01.26 - CLINICA INTEGRADA DE 
DESENVOLVIMENTO INFANTO-JUVENIL LTDA - R$ 34.500,00 
(trinta e quatro mil e quinhentos reais). 

Guarabira - PB, 20 de Janeiro de 2026. 
MARIA HAILÉA ARAÚJO TOSCANO - Prefeita 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA/PB 
ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº IN 

06/2026 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de

[...]

MANEJO COMPORTAMENTAL E 
INCLUSÃO DESTINADOS AOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO 
DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE GUARABIRA/PB; ADJUDICO 
o seu objeto e RATIFICO o correspondente procedimento em favor de: 
CLINICA INTEGRADA DE DESENVOLVIMENTO INFANTO–JUVENIL 
LTDA - R$ 34.500,00 (trinta e quatro mil e quinhentos reais). 

Guarabira - PB, 19 de Janeiro de 2026. 
MARIA HAILÉA ARAÚJO TOSCANO - Prefeita 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA/PB  
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

02/2026 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro e observado